дамнешните верувања се поврзани
со душите на дамнешните предци,
очигледно е дека во овој празник се
слеани повеќе слоеви на народната
култура. Инаку, вечерата е посна
затоа што се паѓа во периодот на
постите. Имено, на овој празник му
претходат долгите Божиќни пости
што започнуваат на 28/15 ноември.

Кои други обичаи се изве-
дуваат на Бадник и Божиќ,
зош то децата одат по куќите
и пеат песни?

КИТЕВСКИ: Кога станува збор
за вечерата да го кажеме и тоа дека
не е обичај на Бадник да се оди
на гости, туку секој празникот го
празнува во кругот на семејството.
Оттука и пословицата: "Пред Божиќ,
зад Божиќ кај да си, дома да си".